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مدیرکل ســازمان مــدارس غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش در واکنش به شهریه های 
۲۰ میلیونــی این مدارس گفــت: در این باره هیچ 
کوتاهی انجام نمی دهیم و با هیچ مدرسه ای مماشات 

نخواهیم کرد.
مجتبی زینی وند مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که »برخی 
مــدارس غیردولتی در هنگام ثبت نام مبالغ خارج از عرف 
از والدیــن طلب می کنند، با این مــدارس چه برخوردی 
می کنید؟«، خاطرنشان کرد: در این خصوص هیچ کوتاهی 

انجام نمی دهیم)!(
وی در واکنش به مطالبی در خصوص وجود شهریه های 
20 میلیونی در مدارس، گفت: امسال این موضوع به یک 
دغدغه برای تمام مجموعه تبدیل شده است)؟!( و با هیچ 

مدرسه ای مماشات نخواهیم کرد.
زینی وند با اشــاره به اینکه تعداد معدودی از مدارس 
غیردولتی تخلف می کننــد و حیثیت، کیان و هویت این 
مدارس را زیر ســؤال می برند و باعث بدبینی تمام جامعه 

می شــوند، خاطرنشــان کرد: بنابراین وظیفه داریم برای 
حمایــت از تمام مدارس غیردولتــی با آن تعداد معدود و 

قلیل مدارس متخلف، برخورد کنیم.
مدیرکل ســازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش با بیــان اینکه از همه مهمتر موضوع حق مردم و 
برخورد با مدارسی است که تخلف می کنند، به فارس گفت: 
برای نخستین بار امسال ستادهای نظارت بر مدارس را در 
برخی مناطق مکلف کردیم که تشکیل شوند و بازدیدها و 
نظارت ها را جدی تر کردیم؛ حتی به مناطق اختیار دادیم 

که اگر مدرسه ای تخلف کرد همانجا با آنها برخورد شود.
از عواقب خصوصی سازی حوزه حاکمیتی

گفتنی است در شرایطی که بنا بر آمارهای منتشر شده 
بخش قابل تاملی از ظرفیت مــدارس غیردولتی به علت 
بروز برخی تخلفات و اخذ شهریه های هنگفت از والدین و 
نارضایتی از کیفیت آموزشی، هر سال خالی می ماند، مجلس 
دهم در یکی از آخرین جلسات دوره قبل، تحت تاثیر لابی 
نفــوذی دولتی، با اقدام عجیب ابوترابی در مقام ریاســت 
جلســه، بدون ارائه هر گونه بحث کارشناسی در مجلس 

برخلاف قانون گذاری سال قبل خود، لایحه دائمی شدن 
»تاسیس و اداره مدارس غیردولتی« را به تصویب رساند.

به این ترتیب دولت موظف می شــود هزینه تجهیز و 
ارتقای کیفیت مدارس دولتی را با اعطای سرانه آموزشی و 
تسهیلات ویژه همچون تامین نیروی انسانی و وام و زمین 
و کمک هزینه معادل 50 درصد هزینه ها و حتی حق بیمه 
کارمندان این مدارس را به جیب بخش خصوصی در مدارس 
غیردولتی واریز کند و رسما آموزش و پرورش را وارد حوزه 

»بنگاه داری« و »تجاری سازی« نماید! 
در چنین شــرایطی پرواضح است که مدارس دولتی 
روز به روز از منظر ارائه خدمات دولتی ضعیف تر شــده و 
مناصب بالای اجتماعی و اقتصادی و سیاســی به واسطه 
نقض اصول »عدالت آموزشــی«، از ابتــدا به نام فرزندان 
»ثروتمندان« سند زده می شود و چرخه شکاف اجتماعی 
و اختلاف طبقاتی از حوزه آموزش ابتدایی تا پایان آموزش 

عالی تکمیل خواهد شد. 
پول زور می گیرم پس هستم!

در چنین فضایی هیچ عجیب نیست که شهریه مدارس 

غیردولتی و بی قانون در این حوزه بیش از سال های گذشته 
ادامه یابد چرا که با »خصوصی سازی« بخش قابل توجهی 
از زیرساخت آموزش و پرورش کشور، طبیعتا این وزارتخانه 
به علت محدود بودن طبیعی ابزارهای نظارتی به وضعیت 

فعلی دچار خواهد شد. 
سال های گذشته نیز علی رغم همه قول های مسئولان 
دولتی، معضل بی قانونی در بخشــی از مدارس غیردولتی 
ادامه یافت به نحوی که »ســازمان تعزیرات حکومتی« به 
علت افزایش شکایت های والدین از مدارس مذکور خواستار 
ورود بــه ماجرا به عنوان مجری و ناظر اجرای قانون شــد 
کــه با مقاومت شــدید وزارت آموزش و پرورش موفقیتی 

حاصل نشد. 
امید می رود با ورود به موقع شورای نگهبان به موضوع، 
این انحراف عمیق قانونی برطرف شده و مسیر نفوذ جریان 
لیبرال ســرمایه دار در حوزه حاکمیتی آموزش و پرورش 
مســدود شــود. همچنین بحث نظارت بر وجوه دریافتی 
مدارس غیردولتی نیز به با ورود ســایر دستگاه ها از جمله 

تعزیرات و قوه قضائیه ساماندهی جدی شود. 

شهریه های 20 میلیونی در مدارس غیردولتی
آموزش و پرورش: برخورد می کنیم!

شرکت های خارجی پیام رسان فعال در داخل 
برای ادامه فعالیت خود ملزم خواهند شد تا همه 
اطلاعات و فعالیت مرتبط با شهروندان ایرانی را 

به داخل منتقل کنند. 
در جلسه شــورای عالی فضای مجازی به ریاست 
رئیس جمهور مقرر شد همه شــبکه های پیام رسان 
برخط فعال در کشور ظرف یک سال آینده انبارش یا 
ذخیره سازی داده های )دیتا( خود را در داخل کشور 

انجام دهند.
در ایــن جلســه که عصر شــنبه برگزار شــد، 
شــرکت های خارجی پیام رسان فعال در داخل برای 
ادامه فعالیت خود ملزم خواهند شد تا همه اطلاعات 
و فعالیت مرتبط با شهروندان ایرانی را به داخل منتقل 
کنند.همچنین در پی بررسی وضعیت پیام رسان های 
اجتماعی با تکیه بر رهنمودها و دغدغه های مقام معظم 
رهبری در مرکز ملی فضای مجازی، سند در اولویت 
قرار دادن این مباحث در جلسه بررسی و بخش هایی 

از آن توسط اعضای شورا تصویب شد.
این بار مهلت یکساله

بر این اساس مقرر شد به تدریج و طی یک دوره 

گذار یک  ساله، شبکه های پیام رسان بومی در داخل 
ادامه یابد و با حمایت و ارائه تسهیلات به این شبکه ها، 
شرایط رقابتی با شبکه های برخط خارجی فراهم شود.

گفتنی است پیش از این نیز کمیته تعیین مصادیق 
و محتــوای مجرمانه، در زمســتان 94، فرصت چند 
ماهه ای برای پیام رســان های خارجی فعال در ایران 
از جمله تلگرام برای انتقال ســرورها به داخل کشور 
تعیین کرده بود. پس از طی شــدن فرصت مذکور، 
علی رغم تایید اهمیت ماجرا توسط وزارت ارتباطات، 
»تلگرام« قدمی در راه اصلاح وضعیت برنداشت. جالب 
اینجاســت که در ادامه پس از تلاش اعضای کمیته 
تعیین مصادیق برای اعمال فشار بر تلگرام به منظور 
اجرای قوانین کشــورمان به عنوان »شــرط فعالیت 
اقتصادی«، وزیر ارتباطات و اعضای دولتی از شرکت در 
جلسات آتی کمیته خودداری کردند تا شائبه حمایت 
از اپلیکیشن های خارجی در دولت یازدهم به حقیقتی 

مستند بدل گردد!
گفتنی است سند ساماندهی پیام رسان های داخلی 
و خارجی از مدت ها قبل در شورای عالی فضای مجازی 
مطرح شده بود که به علت مخالفت برخی از اعضا و 

کارشکنی باند نفوذی وزارت ارتباطات مجال تصویب 
نیافته بود. 

ادامه فشار ایمیلی بر تلگرام!
شایان ذکر است در حال حاضر دولت ایران برای 
مقابله با محتوای مستهجن، ضدحاکمیتی و فعالیت 
گروه های ضدانقــلاب و مروج ضدفرهنگ غربی در 
تلگرام اختیار عمل را در دســت نــدارد و برای هر 
حذفی می بایســت با مدیران تلگرام احتمالا ارتباط 
»ایمیلی« بگیرد و طبعا این ارتباط گیری و بروکراسی 
زمان بر است و این فرصت مناسبی برای گردانندگان 
کانال هــای ضدایرانی در تلگرام به وجود می آورد تا 

محتوای خود را در فضا منتشر نمایند.
جالب تر آن که در حال حاضر مســئولان وزارت 
ارتباطات بسیار می کوشند کل مشکلات تلگرام را در 
انتقال سرورها به داخل کشور و فیلترینگ محتوای 
مســتهجن و پورن آن خلاصه کننــد! در حالی که 
بــه طور مثال مضرات مدیریــت جامعه با داده های 
کذب، ضددینی و ضدایرانی بســیار مخاطره آمیز تر 
از پورنوگرافی اســت که مشــتریان آن شامل آحاد 

جامعه نیستند. 

در همان حوزه مبارزه با فحشاء نیز دولت ایران 
پذیرفته که بنشــیند و فضای تلگرام را رصد کند و 
چنانچه به محتوای مســتهجنی دست یافت برای 
تلگــرام مخابره کنــد و در مقابل تلگرام نیز به قول 
خــود وفا نماید و همین بازه زمانی با فرض بر اینکه 
قدرت رصد وزارت ارتباطات بسیار خوب باشد و هر 
محتوا و کانال مستهجن به محض افتتاح شناسایی 
می شود ـ که خبرهای رســیده نشان می دهد این 
گونه نیست ـ قطعا زمان زیادی طی می شود تا این 

محتوا مسدود گردد!
شورا هنوز عقب است

با این احتساب هر چند تحرک شورای عالی فضای 
مجازی در جهت رفع دیرهنگام دغدغه های نظام در 
حوزه سایبر قابل تقدیر است اما بی شک متناسب با 
سرعت مخاطرات سایبری و دغدغه های روز به روز 
جامعه نیســت. به نظر می رســد برای جلوگیری از 
عقب ماندگی دائم باید به سمت قانون گذاری مبتنی 
بر آینده نگری در حوزه پیشرفت های سایبری حرکت 
کنیم و در وهله بالاتر نفوذی ها را پیش از آغاز عملیات 

نفوذ، در تور قانون گرفتار کنیم. 

تحرک در شورای عالی فضای مجازی

پیام رسان های خارجی فعال در ایران ساماندهی می شوند

چهارمین پیوند موفق سلول های بنیادی 
خون بنــد ناف در درمــان بیماری »آنمی 

پلاستیک« در جهان در ایران انجام شد.
به گزارش ایرنا، مدیر اجرایی بانک سلول های 
بنیــادی خون بند ناف رویان اصفهان در این باره 
گفت: این پیوند بر روی کارن شیوایی متولد سال 

1388 انجام شده است.
مجیــد کوهی اصفهانی با بیان اینکه کارن در 
ســال 1393 مبتلا به بیماری آنمی پلاســتیک 
شد افزود: پیوند ســلول های بنیادی بر روی این 
پســر خردســال در ســال 1394 با همت دکتر 
غلامرضــا باهوش فوق تخصص خون و آنکولوژی 

در بیمارستان حضرت علی اصغر)ع( تهران صورت 
گرفت.

وی ادامه داد: پس از گذشــت 10 ماه از این 
پیوند، کارن درمان شــده و ســلامتی خود را باز 

یافته است.
وی با بیان اینکه پدر و مادر کارن شــیوایی با 
یک دوراندیشــی ذخیره سلول های بنیادی برای 
کارن را انجام دادند،  اظهار امیدواری کرد: فرهنگ 
ذخیره سازی سلول های بنیادی هر روز بیشتر در 

میان خانواده ها نهادینه شود.
مدیر اجرایی بانک ســلول های بنیادی خون 
بند ناف رویــان اصفهان تصریح کرد: ما تا مدتی 

پیش تنها در بحث بانک سلول های بنیادی رویان 
ذخیره گر بودیم اما اکنون از منابع غنی سلول های 

بنیادی در درمان بیماری ها استفاده می کنیم.
وی با تأکید بر اینکه بیماری های با منشأ خونی 
مانند سرطان خون به عنوان بیماری های بالفعل با 
استفاده از سلول های بنیادی قابل درمان هستند، 
ادامــه داد: تحقیق و پژوهش در راســتای درمان 
بسیاری از بیماری ها با استفاده از سلول  های بنیادی 

در حال انجام است.
کوهی اصفهانی تأکید کرد: بهتر است که خون 
بند ناف ذخیره شود و سپس از این خون بند ناف 
ذخیره شــده برای خود کودک، خانواده وی و یا 

حتی برای درمان بیماری فرد دیگری استفاده شود.
وی با اشاره به ذخیره نزدیک به 70 هزار نمونه 
خون بند ناف در بانک ســلول های بنیادی رویان 
گفت: در چند سال اخیر با توجه به افزایش سطح 
اطلاعــات مردم و پزشــکان و پیوندهای صورت 
گرفته، نمودار خون بند ناف ذخیره شده در بانک 
ســلول های بنیادی رویان به صــورت تصاعدی 
افزایش پیدا کرده اســت و امیدواریم این ســیر 

صعودی ادامه پیدا کند.
آنمی پلاستیک )آپلازی( به نوعی از کم خونی 
گفته می شود که در آن مغز استخوان سلول های 

جدید خونی به اندازه کافی تولید نمی کند.

برای چهارمین بار در جهان

پیوند سلول های بنیادی در ایران انجام شد

انهدام باند قاچاقچیان
زنجان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان زنجان گفت: ماموران 
این فرماندهی از فعالیت یک باند مواد مخدر در این استان مطلع شدند.

سرتیپ علیرضا صالحی افزود: ماموران با تشدید اقدامات اطلاعاتی 
خود 6 نفر از اعضای این باند را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه 
آنان را با سه دستگاه خودرو در آزادراه زنجان - قزوین دستگیر کردند. 
وی تصریح کرد: ماموران در بازرســی از خودروی متهمان 60 کیلوگرم 

تریاک کشف کردند.
دستگیری دزدان احشام

قزوین - فارس: فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: به دنبال وقوع یک 
مورد سرقت مسلحانه 312 راس دام از یک دامداری در یکی از روستاهای 
حوالی آزادراه قزوین - تهران پیگیری موضوع با تشکیل کارگروهی ویژه 
در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت. سرتیپ مهدی محمودی 
ادامه داد: ماموران با تحقیقات گسترده و بررسی فنی به سه نفر در این 
خصوص مظنون شدند و با تکمیل تحقیقات پلیسی، مخفیگاه سارقان را 
در شهرستان های شهریار و اسلامشهر شناسایی کردند.وی با بیان اینکه 
ماموران پلیس عملیات دستگیری سارقان را شروع کردند اظهار داشت: 

در این عملیات 8 سارق در کمتر از 24 ساعت دستگیر شدند.
خصومت علت مزاحمت

اصفهــان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی کاشــان گفت: در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فرد یا افراد ناشناسی اقدام به 
ایجاد مزاحمت برای وی در یکی از شبکه های اجتماعی کرده اند بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس فتای شهرستان کاشان قرار گرفت. 
سرهنگ مهدی پورغلامحسین افزود: با انجام تحقیقات گسترده پلیسی و 
اقدامات تخصصی در فضای سایبر، نهایتا متهم شناسایی و دستگیر شد.

وی افزود: متهم در مواجه شــدن با مستندات پلیس صراحتا به بزه 
انتسابی اعتراف و انگیزه خود را خصومت با شاکی عنوان کرد.

مرگ خاموش مادر و کودک
کرمانشاه - فارس: مدیر فوریت های پزشکی استان کرمانشاه از مرگ 
مادر و کودک کرمانشاهی بر اثر استنشاق گاز مونوکسیدکربن خبر داد. 
صائب مدرسی با بیان اینکه حادثه مزبور شنبه شب در شهرک تعاون رخ 
داد، گفــت: کارکنان اورژانس 115 در محل حادثه حضور یافتند و مادر 
30 ساله و کودک سه ساله وی را که هر دو فاقد علائم حیاتی بودند به 

بیمارستان امام رضا)ع( انتقال دادند اما عملیات احیا ناموفق بود.
جاسازی تریاک در تریلر

بوشــهر - فارس: فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان گفت: ماموران 
ایستگاه بازرسی شــهید میرزایی بندرعباس هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دســتگاه تریلر مشکوک شدند و آن را متوقف ساختند. 
سرتیپ عزیز الله ملکی افزود: این تریلر حامل دستگاه های سوراخ زن چوب 
بود که در بازرســی دقیق، ماموران موفق شدند 520 کیلو و 700 گرم 
تریاک کشف کنند. به گفته وی متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.
زمین خواری 3۰ میلیاردی

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی کاشــان گفت: به دنبال 
گزارشی مبنی بر تصرف غیرمجاز زمین توسط فردی در حوالی یکی از 
روســتاهای حاشــیه آزادراه قم - کاشان، بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس آگاهی شهرســتان قرار گرفت. ســرهنگ مهدی  پورغلامحسین 
افزود: کارآگاهان پس از بررســی اسناد و مدارک متوجه وقوع یک مورد 
زمین خواری به مساحت 299 هزار و 515 مترمربع از عرصه های منابع 
طبیعی شــدند.فرمانده انتظامی کاشان ارزش این زمین را 30 میلیارد 
ریال بیان کرد و گفت: پس از هماهنگی با مقام قضایی فرد متخلف در 
این خصوص دستگیر شد.به گفته وی، متهم با مشاهده قرائن و دلایل به 

صراحت به بزه خود اعتراف و علت آن را سودجویی اعلام کرد.
توقف لنج با محموله برنج خارجی

سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزبانی استان خوزستان گفت: ماموران 
پایگاه دریابانی این استان به یک فروند لنج باری مشکوک و بلافاصله این 
شناور را متوقف کردند. سرتیپ عبدالله نظرپور افزود: ماموران در بازرسی 
از این شــناور 115 هزار و 500 کیلو برنج خارجی قاچاق را کشف و 6 
متهم را در این رابطه دســتگیر کردند.فرمانده مرزبانی خوزستان گفت: 
کارشناســان ارزش ریالی این محموله را 5 میلیارد و 760 میلیون ریال 

برآورد کرده اند.
رد رشوه

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ســیب و ســوران گفت: 
ماموران انتظامی این شهرســتان هنگام گشت زنی دو نفر از اتباع بیگانه 
غیرمجاز را شناسایی و دستگیر کردند. سرهنگ رضا آباده ای افزود: این 
افراد برای فرار از جرم، در قبال آزادی خود به ماموران مبلغ یک میلیون 
تومان پول نقد پیشــنهاد کردند. وی تصریح کرد: ماموران با خودداری 
از دریافت رشــوه مراتب را صورت جلسه کردند. سرهنگ آباده ای گفت: 
متهمان پس از تشــکیل پرونده به همراه مبلغ رشوه به مراجع قضایی 

معرفی شدند.
رئیس بانک به زندان افتاد

رشت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی رودسر اظهار داشت: 
در پی اعلام اداره حقوقی یکی از بانک ها مبنی بر انجام اختلاس در یکی 
از شــعب بانک های رودسر، موضوع مورد بررسی کارآگاهان قرار گرفت. 
سرهنگ رمضانعلی پورقاسم افزود: ماموران در تحقیقات خود به رئیس 
یکی از شــعب بانکی مشکوک شــدند که زنی 32 ساله بود. وی با بیان 
اینکه متهم در بازجویی های پلیس به بزه انتســابی خود اعتراف کرد و 
اظهار داشــت: این متهم 6 میلیارد ریال از مردم اختلاس کرده بود که 
با تشــکیل پرونده به مقامات قضایی معرفی و با صدور قرار 10 میلیارد 

ریالی روانه زندان شد.
ماهیگیران در رودخانه غرق شدند

ارومیه - ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان پلدشت از غرق 
شدن 2 ماهیگیر در رودخانه  ارس در محدوده این شهرستان خبر داد.

صادق علیزادگان گفت: با اعلام خبر غرق شدن این 2 نفر جست وجو 
برای یافتن اجساد آنها در رودخانه ارس آغاز شد.

وی اظهار کرد: این 2 ماهیگیر از اهالی شهرک ارس شهرستان پلدشت 
بودند که بر اثر وزش باد از روی قایق به داخل رودخانه پرت شــده و به 

سبب آشنا نبودن به فن شنا غرق شدند.
علیزادگان افزود: تاکنون جسد یکی از غرق شدگان پیدا شده و تلاش 

امدادگران برای یافتن جسد دیگر ادامه دارد.
جاسازی مواد مخدر در معده

کرج- فارس: فرمانده نیروی انتظامی استان البرز گفت: در پی مراجعه 
فردی به کلانتری 22 مهرشهر کرج و اعتراف به این که توزیع کننده مواد 
مخدر اســت و مقدار 55 گرم تریاک و 10 سانت هروئین در معده خود 
جاســازی کرده اما در مسیر جا به جایی به زندان پشیمان شده است، 
صحت اظهار وی مورد بررسی قرار گرفت. سیدحسین سیدحقیقی افزود: با 
انتقال این فرد به بیمارستان، در تصویربرداری از معده وی اشیای مشکوک 
مشــاهده شــد که پس از جراحی 40 بسته مواد مخدر هروئین به وزن 

473 گرم و 10 بسته شیشه به وزن 119 گرم از معده وی خارج شد.
فرمانده انتظامی کرج گفت: متهم که دارای ســابقه در امر خرید و 

فروش مواد مخدر است، تحویل مراجع قضایی شد.
پوشاک قاچاق در منزل

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت: ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان فارس با انجام اقدامات 
اطلاعاتی مطلع شدند فردی در منزل خود واقع در یکی از خیابان های 

شمال شهر شیراز، پوشاک قاچاق میلیاردی دپو کرده است.
ســرهنگ »ســیروس حیدری« ادامه داد: پس از هماهنگی با مقام 
قضایی منزل مذکور بازرسی و مقادیر انبوهی پوشاک قاچاق کشف شد.

وی با اشاره به دستگیری و معرفی یک قاچاقچی کالا در این رابطه، 
اظهار داشت: ارزش این محموله 10 میلیارد ریال برآورد شده است.

رئیس بسیج جامعه زنان:
چارچوب مهدهای کودک 

بر اساس آموزه های 
غربی است

رئیس بســیج جامعه زنان کشــور با بیان 
اینکه مهدهای کودک موجود پاســخگوی نیاز 
خانواده های متدین و گفتمان انقلاب اسلامی 
نیســت، گفت: بحث هایی کــه در این مهدها 
آموزش داده می شــود عمدتاً بحث هایی است 
که از یونیسف وآموزه های غربی برداشت شده 

و آسیب هایی را برای برای کودکان دارد.
مینو اصلانــی به فارس گفت: به دلیل خلأ 
جــدی در این آموزه ها و برای اینکه آموزه های 
دینی ما در مهدها به کودکانمان آموزش داده 
شود مهدهای قرآنی را بر اساس آموزه های قرآنی 
و طی تفاهم با سازمان بهزیستی تشکیل دادیم.

رئیس پلیس فتا اعلام کــرد ۴ خرداد حمله 
سایبری 3 کشور با هدایت هکری در عربستان را 

رصد کردیم که هدف آن مرکز آمار ایران بود.
سردار هادیانفر در حاشیه گردهمایی رؤسای پلیس 
آگاهی اســتان  های سراســر کشــور با حضور در جمع 
خبرنگاران در تشریح حمله سایبری به برخی از درگاه های 
ایرانی گفت: در تاریخ 4خردادماه یک حمله ســایبری را 
رصد کردیم که از ســه کشور مختلف انجام شده بود که 
این تمرکز با هدایت از هکری در کشــور عربستان بود و 

سایت مورد هدف نیز مرکز آمار ایران بود.
وی افــزود: عنوان این هکر »دااف« بوده که برخی از 
شبکه ها آن را »داعش« عنوان کرده بودند که ارتباطی با 
داعش ندارد. این هکر دارای سابقه هک بوده و از طریق 
پلیس فتا شناسایی شده است.وی به فارس گفت: ما IP ها 
را به اینترپل و پلیس ســایبری عربستان ارسال کردیم و 
در حال پیگیری موضوع هستیم اما دلیلی وجود ندارد که 
عربستان پشت این ماجرا باشد و این کار صرفاً یک اقدام 
مجرمانه فردی بوده است.رئیس پلیس فتا تصریح کرد: از 
تاریخ 4 خرداد تا 8 خرداد ماه، 8 سایت مورد حمله قرار 
گرفت که 2 حمله منشــأ داخلی داشت و سایت سازمان 
اســناد و املاک از آن جمله بود اما در هیچ کدام از این 
حمله ها هیچ اطلاعاتی مورد سرقت قرار نگرفته و در حال 

حاضر سایت ها به شرایط عادی برگشته اند.
وی تأکید کرد: در واقع این اتفاق حاصل یک ضعف 
امنیتی بود که ما به صاحبین ســایت ها که از این ضعف 

برخوردار بودند، تذکر دادیم.

خبرنگاری گفت ظاهراً در واکنش به این اقدام حمله 
متقابلی از ســوی ایران صورت گرفته که هادیانفر گفت: 
هیچ کار سازمان یافته ای از سوی کشور در این خصوص 
صورت نگرفته و ما گزارشی از کشور عربستان نداشتیم؛ 
البته ممکن اســت برخی هکرها در واکنش به این اقدام 

به صورت احساسی کاری کرده باشند.
تلگرام بستر جرائم سیاه

رئیس پلیس فتا در ادامه با بیان اینکه تقریباً 35 درصد 
پرونده هایی که در پلیس فتا تشــکیل می شود مربوط به 
تلگرام اســت، گفت: امسال این گونه جرایم 47/5 درصد 

افزایش داشته است.
وی در خصوص فاز یک و دو طرح عنکبوت هم گفت: 
ما در رصدهای روزانه هر موضوعی که مغایر قانون باشد 
شناسایی می کنیم و متناسب با موضوع به پلیس مربوطه 
پرونده را ارجاع می دهیم که در این زمینه نیز پرونده هایی 

به پلیس امنیت اخلاقی ارجاع داده شد.
رئیــس پلیس فتا همچنین در خصوص فروش مواد 
مخــدر و مواد الکلی در شــبکه های مجازی، گفت: این 
گونه اتفاقات متأسفانه زیاد است اما پلیس فتا رصد کامل 
می کند، افراد شناسایی می شوند و بلافاصله پرونده برای 
دستگیری و اقدامات بعدی به پلیس مبارزه با مواد مخدر 
ارجاع داده می شــود که در این زمینه ما با کاهش 62/5 

درصدی جرایم مواجه بوده ایم.
هادیانفر در پایان گفت: هفته ای 80 هزار ســایت با 
نگاه مجرمانه شکل می گیرد و اینکه بگوییم به طور کلی 
جرایم در فضای مجازی ریشه کن شده غیرممکن است.

آلودگی  قلیان ها
 با مواد روانگردان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی، گفت: در طرح جمــع آوری قلیان ها 
در ســفره خانه ها و رســتوران ها مشخص شد 
قلیان هایی وجــود دارند که بیش از 25 درصد 
آنها به مواد روانگردان آلوده هستند و جوانان به 
ویژه دختران چون تجربه  مصرف اینگونه مواد 

را ندارند آن را استعمال می کنند.
به گزارش فارس، عرشی افزود: طی دو هفته 
گذشــته در منطقه دربند دو تن آلو و لواشک 
آغشــته به مواد رنگی و ســرطان زا  توقیف و 

معدوم شد.

ورود سامانه بارشی به کشور
 از بعد از ظهر فردا

   بعد از ظهر سه شنبه سامانه بارشی از شمال 
غرب وارد کشور می شود و رگبار و رعد و برق به 

دنبال خواهد داشت.
مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
بــا اعلام این خبر گفت: امــروز و فردا بر روی 
جنوب غرب و جنوب کشــور گرد و غبار رقیق 

پیش بینی می شود.
  به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی 
کشــور، احد وظیفه افزود: امروز رگبار پراکنده 
باران روی شمال غرب و ارتفاعات البرز و شمال 
شــرق رخ خواهد داد و در بعد از ظهر بارش در 

شمال شرق کشور تشدید می شود.
محدودیت های پلیس با آیین 

دادرسی جدید
دادستان کل کشور گفت: پلیس به عنوان 
ضابط قوه قضاییه با ما همکاری دارد اما از لحاظ 
قانونی با مشکلاتی مواجه  هستیم چرا که آیین 
دادرسی جدید محدودیت هایی را برای پلیس 
که یک ابزار مهم در اختیار قوه قضاییه اســت 
،  ایجاد کرده و ما به دنبال حل این مشکلات 

هستیم. 
به گزارش مهر ، حجت الاســلام منتظری 
در خصــوص محتوای مجرمانه فضای مجازی 
گفت: متأســفانه آنقدر فضای مجازی آلوده و 
مسموم شده که ما مرتب آن را رصد می کنیم 
و در هفته صدها و گاهی هزاران مرکز فساد را 

شناسایی و با آنها برخورد می کنیم.

رئیس پلیس فتا تایید کرد

هکر عربستانی مدیر حملات سایبری به ایران بود
و  افزایــش حقــوق مســتمری بگیران  
بازنشســتگان تامین اجتماعی در دستور کار 

دولت قرار گرفت.
معاون حقوقــی و امور مجلس ســازمان تامین 
اجتماعی کشور در سمنان گفت: این پیشنهاد فراتر 
از نرخ اعلام شده تورم است و اگر دولت این پیشنهاد 
را تصویب کند خبر خوبی برای مســتمری بگیران و 

بازنشستگان برای ارتقای سطح معیشت آنهاست.
عبدالرحمان تاج الدین همچنین شایعه محاسبه 
پرداخت مستمری پایان بازنشستگی براساس پنج سال 
آخر کار را رد کرد و گفت: طبق قانون ماخذ پرداخت 
مستمری  میانگین دو سال پایانی است ولی در قالب 

برنامه پنجم توسعه حکمی آمده که اگر افزایش حقوق 
برای بیمه شــده، نامتعارف باشــد آن وقت مستمری 
بازنشستگی براساس پنج سال پایانی محاسبه می شود 
در غیر این صورت مبنای محاسبه مستمری همان دو 

سال پایانی خواهد بود.
وی همچنین میزان بدهی دولت به این سازمان را 
100 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: این بدهی 
ربطی به دولت فعلی و قبلی ندارد و مربوط به انباشت 

بدهی های دولت از ابتدا تاکنون است.
تاج الدین اظهار امیدواری کرد: بخشی از بدهی های 
تامین اجتماعی در قالب احکام برنامه ششــم توسعه 

پرداخت شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از 
دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر خبر داد و گفت: 
این متهم به جرم قاچاق ۱۰۱ کیلوگرم حشیش دستگیر 

شد و به جرم خود اعتراف کرد.
به گزارش مهر، ســرهنگ  محمد بخشــنده گفت: در 
تحقیقات انجام شــده از سوی ماموران عملیات ویژه پلیس 
مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ مشــخص شد که یکی از 
قاچاقچیان حرفه ای مواد مخــدر قصد قاچاق مقادیر قابل 
توجهــی مواد مخدر بــه تهــران را دارد.وی افزود: نتیجه 
تحقیقات در اختیار مقام قضائی قرار گرفت و متعاقباً دستور 
بازداشت متهم و بازرسی از خودروی وی نیز صادر و بلافاصله 

تیم های عملیاتی این یگان برای دستگیری متهم وارد عمل 
شدند.ســرهنگ بخشــنده، عنوان کرد: پس از چند شبانه 
روز تحقیقات و بررسی بالاخره خودروی این متهم که یک 
تانکر بود، در محدوده محور یزد به سمت تهران شناسایی و 
در عملیاتی ضربتی متوقف و متهم نیز بازداشت شد.رئیس 
پلیــس مبارزه با مواد مخدر تهــران بزرگ تصریح کرد: در 
بازرســی اولیه از خودروی متهم 101 کیلوگرم حشــیش 
در بســته بندی های مختلف کشف شد.وی گفت: متهم در 
بازجویی  های انجام شــده به جرایم خود مبنی بر قاچاق و 
توزیع مواد مخدر اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده برای 

سیر مراحل قضائی به دادسرای انقلاب معرفی شد.

افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی
 در دستور کار دولت قرار گرفت

کشف بیش از 100 کیلو حشیش در تهران

یک قطار سریع السیر در مسیر برمن- 
هانوفر با سرعت ۱6۰ کیلومتر درساعت زنی 
9۱ ســاله را زیر گرفت. زن سالخورده جان 
ســالم به در برد اما تنها چند جای بدنش 

کبود شد.
ایــن روزهــا پیرزنی 91 ســاله از ایالت نیدرزاکســن،  مصداق 
ضرب المثلی شده که آلمانی ها به کرات به کار می برند: »شانس آوردن 

وسط بدشانسی.«
ماجرا به تصادمی در ریل راه آهن مسیر برمن- هانوفر بازمی گردد. 
زن ســالخورده که به کمک واکــر حرکت می کرد، برای کوتاه کردن 
مســیرش از وســط ریل راه آهن عبور کرد و دچار حادثه شد. در این 
میان تنها واکر زن ســالمند از میان رفت و داغان شد. او زمین خورد 

و جراحاتی کاملًا سطحی برداشت.
پلیس برمن می گوید: »این رویداد نادری است چرا که فشار هوا در 
زمان عبور قطاری با سرعت 160 کیلومتر، می تواند فرد را به شدت به 
جایی بکوبد. لباس افراد نیز معمولاً در این مواقع زیر قطار گیر می کند 

و فرد با قطار کشیده می شود.
راننده قطار دقایقی بعد متوجه موضوع می شــود. او فقط صدای 
برخورد با چیزی را شنیده است؛ صدایی که برای لوکوموتیوران ها به 

دلیل برخورد با جنبندگان حیات وحش عادی است.
وقتی راننده در ایستگاه بعدی بدنه قطار را بازرس می کند، به جای 
آثار اصابت به یک جانور جنبنده، تکه ای از یک واکر را زیر دماغه آن 
می بیند. وحشت زده می شــود و موضوع را گزارش می دهد. هم زمان 
راننده قطار دیگری که در مسیر مخالف در حرکت بود. اطلاع می دهد 
که کسی روی ریل ها افتاده است. هر دو راننده، روی بدترین سناریو 

یعنی مصدومیت شدید یا مرگ قربانی حساب می کنند.
اما با رســیدن پلیس و امدادگران معلوم می شود که زن 91 ساله 

تنها از چند جای بدن دچار کبودی شده و روحیه خوبی هم دارد.
در زمان صورتجلسه ماجرا، پلیس پی می برد که این زن سال هاست 
از عرض خط آهن می گذرد و این نخستین بارش نیست. او به پلیس 
می گوید راهش به این ترتیب کوتاه تر می شد. سخنگوی پلیس فدرال 
آلمان می گوید این خوش شانسی محض است که زن سالخورده تاکنون 

زنده مانده است.

یک دختر بچه 6 ماهه با اسکی روی آب 
برای خود رکورد جهانی ثبت کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، »زایلا سنت آنج« 
موفق شــد 209 متر بدون هیچ کمکی روی آب 
دریاچه ای مصنوعی در فلوریدا اسکی کند در حالی 

که بزرگسالان او را تماشا می کردند.
هرچند این کودک 76 سانتیمتری حتی نمی تواند راه برود اما در 

لحظه ای که میله اسکی را گرفت برای او کاملًا طبیعی بود.
پدر و مادر زایلا خود اســکی باز هستند و او می تواند این استعداد 

را به طور مادرزادی داشته باشد.
رکورد قبلی جوان ترین اسکی باز روی آب متعلق به پارکس بونیفای 
بود که 6 ماه و 29 روز ســن داشت و سال ها این رکورد را برای خود 
نگه داشته بود اما زایلا موفق شد 48 ساعت زودتر از پارکس این کار 

را انجام دهد و در 6 ماه و 27 روزگی این رکورد را بشکند.

یک کلاغ بازیگوش بــه جرم ربودن 
یک چاقو از سرصحنه جرم توسط پلیس 

بازداشت شد.
به گزارش تسنیم؛ یک کلاغ بدنام در منطقه 
ونکوور کانادا متهم است که یک چاقو را از سر 

صحنه جرم ربوده است.ســرقت های این کلاغ بدنام به حدی رسیده 
است که یک صفحه مخصوص به او در فیس بوک ساخته شده که در 

حال حاضر بیش از 17 هزار نفر آنرا لایک کرده اند.
در این صفحه فیس بوکی، تصویری از این کلاغ به اشتراک گذاشته 
شده است که کلاغ را درحالی نشان می دهد که یک چاقو به منقار دارد.
روز سه شــنبه، مأموران پلیس درحالی با یــک اتومبیل درحال 

سوختن مواجه شدند که مردی داخل خودرو با چاقو نشسته بود.
پلیس مرد را دســتگیر کرد اما »مایک هاول« خبرنگار »ونکوور 
پیک« گفت که دیده اســت یک کلاغ وارد خودرو شده و چاقو را از 
صحنه ربوده است.این خبرنگار حوزه حوادث با اعلام این که در دوران 
20 ساله خبرنگاری هرگز چنین صحنه ای ندیده بود، گفت که پرنده 
برچسب قرمز رنگی به پای خود داشت و مأموران پلیس آن را حدود 15 
تا 20 فوت تعقیب و بعد از اینکه کلاغ فرود آمد آن را بازداشت کردند.

پلیس ونکوور با تأیید این خبر اعلام کرد که یک پرنده را در صحنه 
جرم بازداشت کرده است.این کلاغ ماجراجو درحالی دیده شده است 
که روی سقف اتومبیل درحال سوختن نشسته و تلاش می کرده وسایل 

دستیار فیلمبردار را بردارد.

آتش سوزی در یک آسایشگاه سالمندان 
در منطقه لتوچکی نزدیک کی یف پایتخت 
اکراین که براســاس اعلام اولیه دلیل آن 
نفر  بوده است، جان ۱7  تلویزیون  انفجار 

را گرفت.
تارنمای واریانتی کوم اکراین در این رابطه از نجات 18 ســالمند 
دیگر خبر داده است.براســاس گزارش های انتشار یافته، زمان وقوع 
آتش ســوزی در سالن محل استراحت سالمندان و تماشای تلویزیون 
35 نفر حضور داشتند.مأموران امدادی و کارشناسان اداره موقعیت های 
اضطراری روســیه درحال بررسی دلایل وقوع این حادثه و همچنین 
چگونگی روند عملیات نجات سالمندان و خاموش کردن آتش هستند.

سال 2015 اکراین شاهد وقوع 80 هزار و 6 مورد آتش سوزی بود 
و براساس آمارهای اعلام شده سالانه حدود دو هزار نفر در این کشور 

در شعله های آتش جان می دهند.


